

## Локальная смета №2

Устройство стационарного снегоплавильного пункта по адресу:  
г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 77  
Наружные сети водоснабжения и канализации

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: Января 2000 г. с индексацией в цены Января 2012 года, база Эталон 1.1

Сметная стоимость: 1021069.48 руб.  
Нормативная трудоемкость: 611.65 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 83940.02 руб.

| № п.п.                          | Шифр норматива  | Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций  | Единица измер. | Кол-во | Стоимость единицы, руб.   |                         | Общая стоимость, руб. |                           |                      | Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч. |                          |
|---------------------------------|-----------------|---|----------------|--------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------|--|--------------------------|
|                                 |                 |   |                |        | ВСЕГО                     | экспл. машин            | ВСЕГО                 | основной заработной платы | экспл. машин         | на единицу                               | всего                    |
|                                 |                 |   |                |        | основной з/пл             | в. т.ч. з/пл машинистов |                       |                           |                      |  |                          |
| 1                               | 2               | 3   | 4              | 5      | 6                         | 7                       | 8                     | 9                         | 10                   | 11                                       | 12                       |
| <b>Раздел 1 Земляные работы</b> |                 |   |                |        |                           |                         |                       |                           |                      |  |                          |
| 1                               | ТЕР 01-02-058-6 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м группа грунтов: 2 ( Н.Р. 68% = 1448.20 руб. С.П. 36% = 766.69 руб.) | 100 м3 грунта  | 0.135  | <u>1467.62</u><br>1467.62 | <u>0</u><br>0           | 198.13                | 198.13                    | <u>0</u><br>0        | 154.00<br>0                              | 20.79<br>0               |
| 2                               | ТЕР 01-02-061-1 | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 ( Н.Р. 68% = 799.93 руб. С.П. 36% = 423.49 руб.)                                    | 100 м3 грунта  | 0.135  | <u>810.66</u><br>810.66   | <u>0</u><br>0           | 109.44                | 109.44                    | <u>0</u><br>0        | 88.50<br>0                               | 11.95<br>0               |
|                                 |                 | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>  | руб.           |        |                           |                         | <b>307.57</b>         | <b>307.57</b>             | <b>0</b><br><b>0</b> |  | <b>32.74</b><br><b>0</b> |
|                                 |                 | Индекс к оплате труда рабочих:  |                | 10.749 |                           |                         | 3306.07               |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | Индекс к стоимости эксплуатации машин:  |                | 6.555  |                           |                         | 0                     |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | в том числе зарплата машинистов:  |                | 10.749 |                           |                         | 0                     |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | Индекс к стоимости материалов:  |                | 4.64   |                           |                         | 0                     |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | Материалы в текущем уровне цен:   |                | 1      |                           |                         | 0                     |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | <b>Итого с индексацией:</b>   | руб.           |        |                           |                         | <b>3306.07</b>        | <b>3306.07</b>            | <b>0</b><br><b>0</b> |  | <b>32.74</b><br><b>0</b> |
|                                 |                 | Накладные расходы %:  | %              |        |                           |                         | 2248.13               |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | <b>Итого с накладными:</b>  | руб.           |        |                           |                         | <b>5554.20</b>        |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | Сметная прибыль %:  | %              |        |                           |                         | 1190.18               |                           |                      |  |                          |
|                                 |                 | <b>Итого:</b>   | руб.           |        |                           |                         | <b>6744.38</b>        |                           |                      |  |                          |

|                                       |                    | Всего по разделу:  | руб.     |          |                            |                           | 6744.38  |        |                        |                 |               |
|---------------------------------------|--------------------|--|----------|----------|----------------------------|---------------------------|----------|--------|------------------------|-----------------|---------------|
| <b>Раздел 2 Система водоснабжения</b> |                    |  |          |          |                            |                           |          |        |                        |                 |               |
| 1                                     | ТЕР<br>22-06-011-2 | Подвешивание подземных коммуникаций при пересечении их трассой трубопровода, площадь сечения коробов: до 0,25 м2 ( Н.Р. 111% = 1997.31 руб. С.П. 71% = 1277.56 руб.) | 1 м      | 9        | <u>157.53</u><br>15.02     | <u>29.88</u><br>3.58      | 1417.77  | 135.18 | <u>268.92</u><br>32.22 | 1.44<br>0.27    | 12.96<br>2.43 |
| 2                                     | ТЕР<br>22-01-021-2 | Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 65 мм ( Н.Р. 111% = 575.69 руб. С.П. 71% = 368.23 руб.)  | 1 км     | 0.0176   | <u>5042.22</u><br>2360.87  | <u>2662.93</u><br>380.63  | 88.74    | 41.55  | <u>46.87</u><br>6.70   | 207.64<br>24.19 | 3.65<br>0.43  |
|                                       | 530-9100-06<br>4   | Трубы напорные пэ100 SDR 17, дн= 63 мм (гост 18599-2001) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | м        | 17.776   | 37.48                      |                           | 666.24   |        |                        |                 |               |
| 3                                     | ТЕР<br>22-01-021-3 | Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 100 мм ( Н.Р. 111% = 4519.61 руб. С.П. 71% = 2890.92 руб.)   | 1 км     | 0.12453  | <u>5964.54</u><br>2558.70  | <u>3364.67</u><br>483.15  | 742.76   | 318.63 | <u>419.00</u><br>60.17 | 225.04<br>30.80 | 28.02<br>3.84 |
|                                       | 530-9100-06<br>7   | Трубы напорные пэ100 SDR 17, дн= 110 мм (гост 18599-2001) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | м        | 125.7753 | 111.22                     |                           | 13988.73 |        |                        |                 |               |
| 4                                     | ТЕР<br>22-01-021-8 | Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 300 мм ( Н.Р. 111% = 1650.35 руб. С.П. 71% = 1055.63 руб.)   | 1 км     | 0.0271   | <u>12281.70</u><br>3951.84 | <u>7944.82</u><br>1152.30 | 332.82   | 107.09 | <u>215.30</u><br>31.23 | 351.90<br>74.31 | 9.54<br>2.01  |
|                                       | 530-9100-07<br>6   | Трубы напорные пэ100, SDR 17 дн= 315 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | м        | 27.371   | 908.11                     |                           | 24855.88 |        |                        |                 |               |
| 5                                     | ТЕР<br>22-05-004-1 | Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром: 800 мм ( Н.Р. 111% = 2272.45 руб. С.П. 71% = 1453.55 руб.)  | 1 футляр | 2        | <u>574.33</u><br>94.66     | <u>105.47</u><br>0.57     | 1148.66  | 189.32 | <u>210.94</u><br>1.14  | 7.99<br>0.05    | 15.98<br>0.10 |
| 6                                     | ТЕР<br>23-01-001-1 | Устройство основания: песчаного ( Н.Р. 111% = 1351.95 руб. С.П. 71% = 864.76 руб.)   | 10 м3    | 1.065975 | <u>1120.74</u><br>101.80   | <u>23.44</u><br>4.49      | 1194.69  | 108.52 | <u>24.99</u><br>4.79   | 10.20<br>0.35   | 10.87<br>0.37 |
| 7                                     | ТЕР<br>22-03-014-3 | Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 100 мм ( Н.Р. 111% = 403.04 руб. С.П. 71% = 257.80 руб.)  | 1 фланец | 2        | <u>65.17</u><br>10.25      | <u>50.92</u><br>6.64      | 130.34   | 20.50  | <u>101.84</u><br>13.28 | 0.70<br>0.42    | 1.40<br>0.84  |
|                                       | 300-9911-18<br>45  | Втулки под фланец р= 0,63(1,0) мпа дн= 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.      | 2        | 125.18                     |                           | 250.36   |        |                        |                 |               |
|                                       | 300-9508-00<br>6   | Фланцы плоские прижимные ДУ 100/д трубы 110-125 мм   | шт.      | 2        | 232.51                     |                           | 465.02   |        |                        |                 |               |

|           |                            |   |                   |              |                                  |                                |               |              |                                |                       |                      |
|-----------|----------------------------|---|-------------------|--------------|----------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>8</b>  | <b>ТЕР<br/>22-03-002-1</b> | <b>Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов ( Н.Р. 111% = 1693.66 руб. С.П. 71% = 1083.33 руб.)</b> | <b>10 шт</b>      | <b>1.5</b>   | <b><u>348.30</u><br/>53.28</b>   | <b><u>295.02</u><br/>41.35</b> | <b>522.45</b> | <b>79.92</b> | <b><u>442.53</u><br/>62.03</b> | <b>4.80<br/>2.62</b>  | <b>7.20<br/>3.93</b> |
|           | 300-9911-10<br>45          | Отводы пэ 100 45 град. рN16 дн= 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.               | 1            | 118.91                           |                                | 118.91        |              |                                |                       |                      |
|           | 300-9911-10<br>26          | Отводы пэ 100 90 град. рN16 дн= 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.               | 3            | 624.94                           |                                | 1874.82       |              |                                |                       |                      |
|           | 300-9911-11<br>03          | Переходы пэ100, рN16 дн= 110/ 63 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.               | 1            | 446.39                           |                                | 446.39        |              |                                |                       |                      |
|           | 300-9911-65<br>4           | Муфты эл/сварные 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.               | 1            | 146.81                           |                                | 146.81        |              |                                |                       |                      |
| <b>9</b>  | <b>ТЕР<br/>22-03-002-2</b> | <b>Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников ( Н.Р. 111% = 333.12 руб. С.П. 71% = 213.08 руб.)</b>                              | <b>10 шт</b>      | <b>0.2</b>   | <b><u>513.12</u><br/>78.70</b>   | <b><u>434.42</u><br/>60.90</b> | <b>102.62</b> | <b>15.74</b> | <b><u>86.88</u><br/>12.18</b>  | <b>7.09<br/>3.86</b>  | <b>1.42<br/>0.77</b> |
|           | 300-9911-10<br>66          | Тройники пэ100, рN16 дн= 110/110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.               | 1            | 870.47                           |                                | 870.47        |              |                                |                       |                      |
|           | 300-9911-62<br>8           | Тройники пвх н рк 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.               | 1            | 697.16                           |                                | 697.16        |              |                                |                       |                      |
| <b>10</b> | <b>ТЕР<br/>22-03-001-1</b> | <b>Установка фасонных частей чугунных диаметром: 50-100 мм ( Н.Р. 111% = 5.97 руб. С.П. 71% = 3.82 руб.)</b>                              | <b>1 т</b>        | <b>0.001</b> | <b><u>1214,12</u><br/>490.21</b> | <b><u>71.99</u><br/>12.07</b>  | <b>1.21</b>   | <b>0.49</b>  | <b><u>0.07</u><br/>0.01</b>    | <b>47.00<br/>1.05</b> | <b>0.05<br/>0.00</b> |
|           | 300-9012-01<br>1           | Подставки фланцевые односторонние ппфо-100 чугунные (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.               | 1            | 3012.02                          |                                | 3012.02       |              |                                |                       |                      |
| <b>11</b> | <b>ТЕР<br/>22-03-006-3</b> | <b>Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 100 мм ( Н.Р. 111% = 223.71 руб. С.П. 71% = 143.10 руб.)</b>              | <b>1 задвижка</b> | <b>1</b>     | <b><u>61.06</u><br/>18.41</b>    | <b><u>2.06</u><br/>0.34</b>    | <b>61.06</b>  | <b>18.41</b> | <b><u>2.06</u><br/>0.34</b>    | <b>1.70<br/>0.03</b>  | <b>1.70<br/>0.03</b> |
| <b>12</b> | <b>ТЕР<br/>22-03-011-1</b> | <b>Установка: штока ( Н.Р. 111% = 217.27 руб. С.П. 71% = 138.97 руб.)</b>   | <b>1 шт.</b>      | <b>1</b>     | <b><u>46.00</u><br/>17.98</b>    | <b><u>1.37</u><br/>0.23</b>    | <b>46.00</b>  | <b>17.98</b> | <b><u>1.37</u><br/>0.23</b>    | <b>1.62<br/>0.02</b>  | <b>1.62<br/>0.02</b> |
|           | Прайс                      | Стоимость задвижки диам. 100 мм Е2 "Hawle" с ком-те со штоком, ковером и плитой   | компл.            | 1            | 4634.6                           |                                | 4634.60       |              |                                |                       |                      |
| <b>13</b> | <b>ТЕР<br/>22-03-011-3</b> | <b>Установка: гидрантов пожарных ( Н.Р. 111% = 254.26 руб. С.П. 71% = 162.63 руб.)</b>  | <b>1 шт.</b>      | <b>1</b>     | <b><u>93.98</u><br/>20.65</b>    | <b><u>4.33</u><br/>0.66</b>    | <b>93.98</b>  | <b>20.65</b> | <b><u>4.33</u><br/>0.66</b>    | <b>1.98<br/>0.05</b>  | <b>1.98<br/>0.05</b> |
|           | 300-1113-00<br>5           | Гидранты Н-1,5 м (пожарные подземные давлением 1 мпа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), д. 125 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )                    | шт.               | 1            | 1550.25                          |                                | 1550.25       |              |                                |                       |                      |

|                 |                    |   |                |   |                        |                      |                  |                 |                                   |              |                              |
|-----------------|--------------------|---|----------------|---|------------------------|----------------------|------------------|-----------------|-----------------------------------|--------------|------------------------------|
| 14              | ТЕР<br>22-03-006-3 | Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 100 мм ( Н.Р. 111% = 223.71 руб. С.П. 71% = 143.10 руб.) | 1<br>задвижка  | 1 | <u>61.06</u><br>18.41  | <u>2.06</u><br>0.34  | 61.06            | 18.41           | <u>2.06</u><br>0.34               | 1.70<br>0.03 | 1.70<br>0.03                 |
|                 | 300-9144-06<br>2   | Задвижки мзв (30ч39р) ду=100 мм, 1 мпа, т=75°с (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.            | 1 | 762.61                 |                      | 762.61           |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>  | руб.           |   |                        |                      | <b>60284.43</b>  | <b>1092.39</b>  | <b>1827.16</b><br><b>225.32</b>   |              | <b>98.09</b><br><b>14.85</b> |
|                 |                    | Индекс к оплате труда рабочих:  |                |   | 10.749                 |                      | 11742.10         |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Индекс к стоимости эксплуатации машин:  |                |   | 5.729                  |                      | 10467.80         |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | в том числе зарплата машинистов:  |                |   | 10.749                 |                      | 2421.96          |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Индекс к стоимости материалов:  |                |   | 3.744                  |                      | 214774.11        |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Материалы в текущем уровне цен:   |                |   | 1                      |                      | 0                |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого с индексацией:</b>   | руб.           |   |                        |                      | <b>236984.01</b> | <b>11742.10</b> | <b>10467.80</b><br><b>2421.96</b> |              | <b>98.09</b><br><b>14.85</b> |
|                 |                    | Накладные расходы %:  | %              |   |                        |                      | 15722.10         |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого с накладными:</b>  | руб.           |   |                        |                      | <b>252706.11</b> |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Сметная прибыль %:  | %              |   |                        |                      | 10056.48         |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого:</b>   | руб.           |   |                        |                      | <b>262762.59</b> |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Всего по разделу:</b>  | руб.           |   |                        |                      | <b>262762.59</b> |                 |                                   |              |                              |
| <b>Раздел 3</b> |                    |   |                |   |                        |                      |                  |                 |                                   |              |                              |
| 1               | ТЕР<br>24-02-081-1 | Устройство контрольной трубки на кожухе перехода газопровода ( Н.Р. 111% = 298.40 руб. С.П. 71% = 190.87 руб.)        | 1<br>установка | 1 | <u>187.43</u><br>18.42 | <u>49.34</u><br>6.59 | 187.43           | 18.42           | <u>49.34</u><br>6.59              | 1.54<br>0.48 | 1.54<br>0.48                 |
|                 |                    | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>  | руб.           |   |                        |                      | <b>187.43</b>    | <b>18.42</b>    | <b>49.34</b><br><b>6.59</b>       |              | <b>1.54</b><br><b>0.48</b>   |
|                 |                    | Индекс к оплате труда рабочих:  |                |   | 10.749                 |                      | 198.00           |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Индекс к стоимости эксплуатации машин:  |                |   | 5.729                  |                      | 282.67           |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | в том числе зарплата машинистов:  |                |   | 10.749                 |                      | 70.84            |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Индекс к стоимости материалов:  |                |   | 4.507                  |                      | 539.35           |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Материалы в текущем уровне цен:   |                |   | 1                      |                      | 0                |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого с индексацией:</b>   | руб.           |   |                        |                      | <b>1020.02</b>   | <b>198.00</b>   | <b>282.67</b><br><b>70.84</b>     |              | <b>1.54</b><br><b>0.48</b>   |
|                 |                    | Накладные расходы %:  | %              |   |                        |                      | 298.40           |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого с накладными:</b>  | руб.           |   |                        |                      | <b>1318.42</b>   |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | Сметная прибыль %:  | %              |   |                        |                      | 190.87           |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Итого:</b>   | руб.           |   |                        |                      | <b>1509.29</b>   |                 |                                   |              |                              |
|                 |                    | <b>Всего по разделу:</b>  | руб.           |   |                        |                      | <b>1509.29</b>   |                 |                                   |              |                              |

| 1                                      | 2                  | 3  | 4  | 5      | 6                          | 7                          | 8        | 9       | 10                    | 11               | 12            |
|--|--------------------|--|--|--------|----------------------------|----------------------------|----------|---------|-----------------------|------------------|---------------|
| <b>Раздел 4</b>                        |                    |  |  |        |                            |                            |          |         |                       |                  |               |
| 1                                      | ТЕР<br>23-01-001-2 | Устройство основания: щебеночного ( Н.Р. 111% = 16.82 руб. С.П. 71% = 10.76 руб.)  | 10 м3  | 0.013  | <u>2182,20</u><br>101.80   | <u>34,15</u><br>6.55       | 28.36    | 1.32    | <u>0,44</u><br>0.09   | 10.20<br>0.51    | 0.13<br>0.01  |
| 2                                      | ТЕР<br>23-01-001-1 | Устройство основания: песчаного ( Н.Р. 111% = 6.32 руб. С.П. 71% = 4.04 руб.)  | 10 м3  | 0.005  | <u>1120,74</u><br>101.80   | <u>23,44</u><br>4.49       | 5.61     | 0.51    | <u>0,12</u><br>0.02   | 10.20<br>0.35    | 0.05<br>0.00  |
| 3                                      | ТЕР<br>23-01-001-4 | Устройство опорного столбика ( Н.Р. 111% = 3.34 руб. С.П. 71% = 2.14 руб.)   | 10 м3  | 0.001  | <u>6327,68</u><br>173.65   | <u>466,90</u><br>106.75    | 6.33     | 0.17    | <u>0,47</u><br>0.11   | 17.40<br>7.05    | 0.02<br>0.01  |
| 4                                      | ТЕР<br>23-04-011-1 | Установка люка ( Н.Р. 111% = 174.68 руб. С.П. 71% = 111.73 руб.)   | 1 шт.  | 1      | <u>19,14</u><br>13.83      | <u>4,80</u><br>0.81        | 19.14    | 13.83   | <u>4,80</u><br>0.81   | 1.31<br>0.07     | 1.31<br>0.07  |
|  | 103-9200-02<br>4   | Люки чугунные "плавающие", тип т (15 т) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.  | 1      | 1553.51                    |                            | 1553.51  |         |                       |                  |               |
| 5                                      | ТЕР<br>23-04-008-1 | Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих ( Н.Р. 111% = 2319.46 руб. С.П. 71% = 1483.62 руб.) | 1 врезка   | 1      | <u>240,13</u><br>194.40    | <u>0</u><br>0              | 240.13   | 194.40  | <u>0</u><br>0         | 16.84<br>0       | 16.84<br>0    |
|  |                    | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>   | руб.   |        |                            |                            | 1853.08  | 210.23  | 5.83<br>1.03          |                  | 18.35<br>0.09 |
|  |                    | Индекс к оплате труда рабочих:   |  | 10.749 |                            |                            | 2259.76  |         |                       |                  |               |
|  |                    | Индекс к стоимости эксплуатации машин:   |  | 5.729  |                            |                            | 33.40    |         |                       |                  |               |
|  |                    | в том числе зарплата машинистов:   |  | 10.749 |                            |                            | 11.07    |         |                       |                  |               |
|  |                    | Индекс к стоимости материалов:   |  | 4.054  |                            |                            | 6636.48  |         |                       |                  |               |
|  |                    | Материалы в текущем уровне цен:  |  | 1      |                            |                            | 0        |         |                       |                  |               |
|  |                    | <b>Итого с индексацией:</b>  | руб.   |        |                            |                            | 8929.64  | 2259.76 | 33.40<br>11.07        |                  | 18.35<br>0.09 |
|  |                    | Накладные расходы %:   | %  |        |                            |                            | 2520.62  |         |                       |                  |               |
|  |                    | <b>Итого с накладными:</b>   | руб.   |        |                            |                            | 11450.26 |         |                       |                  |               |
|  |                    | Сметная прибыль %:   | %  |        |                            |                            | 1612.29  |         |                       |                  |               |
|  |                    | <b>Итого:</b>  | руб.   |        |                            |                            | 13062.55 |         |                       |                  |               |
|  |                    | <b>Всего по разделу:</b>   | руб.   |        |                            |                            | 13062.55 |         |                       |                  |               |
| <b>Раздел 5 Установка опор из плит</b> |                    |  |  |        |                            |                            |          |         |                       |                  |               |
| 1                                      | ТЕР<br>07-02-002-1 | Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм ( Н.Р. 111% = 436.45 руб. С.П. 68% = 267.37 руб.)                               | 100 м3<br>сборны<br>х<br>железоб<br>етонны<br>х<br>констру<br>кций | 0.004  | <u>28932,51</u><br>6006.73 | <u>21686,58</u><br>3137.63 | 115.74   | 24.03   | <u>86,75</u><br>12.55 | 547.56<br>210.11 | 2.19<br>0.84  |
|  | 440-9202-52<br>7   | Элементы колодцев: кольца опорные ко-6 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.  | 1      | 119.5                      |                            | 119.50   |         |                       |                  |               |

|  |                            |   |             |             |                                  |                               |                 |                 |                                |                       |                        |
|--|----------------------------|---|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|--------------------------------|-----------------------|------------------------|
|  | 440-9202-52<br>4           | Элементы колодцев: крышки 1пп 15-2 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.         | 1           | 103.84                           |                               | 103.84          |                 |                                |                       |                        |
|  | 440-9149-50<br>0           | Элементы смотровых колодцев д=1 м: пн-10 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.         | 1           | 260.33                           |                               | 260.33          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>  | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>599.41</b>   | <b>24.03</b>    | <b>86.75<br/>12.55</b>         |                       | <b>2.19<br/>0.84</b>   |
|  |                            | Индекс к оплате труда рабочих:  |             | 10.749      |                                  |                               | 258.30          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Индекс к стоимости эксплуатации машин:  |             | 5.729       |                                  |                               | 496.99          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | в том числе зарплата машинистов:  |             | 10.749      |                                  |                               | 134.90          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Индекс к стоимости материалов:  |             | 4.507       |                                  |                               | 2202.26         |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Материалы в текущем уровне цен:   |             | 1           |                                  |                               | 0               |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого с индексацией:</b>   | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>2957.55</b>  | <b>258.30</b>   | <b>496.99<br/>134.90</b>       |                       | <b>2.19<br/>0.84</b>   |
|  |                            | Накладные расходы %:  | %           |             |                                  |                               | 436.45          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого с накладными:</b>  | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>3394.00</b>  |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Сметная прибыль %:  | %           |             |                                  |                               | 267.37          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого:</b>   | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>3661.37</b>  |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Всего по разделу:</b>  | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>3661.37</b>  |                 |                                |                       |                        |
| <b>Раздел 6 Изоляция трубопроводов</b> |                            |   |             |             |                                  |                               |                 |                 |                                |                       |                        |
| <b>1</b>                               | <b>ТЕР<br/>26-01-004-1</b> | <b>Изоляция трубопроводов изделиями (сегментами) минераловатными на битумном связующем ( Н.Р. 85% = 20687.93 руб. С.П. 56% = 13629.70 руб.)</b> | <b>1 м3</b> | <b>4.48</b> | <b><u>1723.33</u><br/>497.03</b> | <b><u>103.80</u><br/>8.39</b> | <b>7720.51</b>  | <b>2226.69</b>  | <b><u>465.02</u><br/>37.59</b> | <b>39.10<br/>0.73</b> | <b>175.17<br/>3.27</b> |
|  | 101-1763                   | Мастика битумно-полимерная (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | т           | 0.0224      | 6000                             |                               | 134.40          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>  | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>7854.91</b>  | <b>2226.69</b>  | <b>465.02<br/>37.59</b>        |                       | <b>175.17<br/>3.27</b> |
|  |                            | Индекс к оплате труда рабочих:  |             | 10.749      |                                  |                               | 23934.69        |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Индекс к стоимости эксплуатации машин:  |             | 5.809       |                                  |                               | 2701.30         |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | в том числе зарплата машинистов:  |             | 10.749      |                                  |                               | 404.05          |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Индекс к стоимости материалов:  |             | 3.562       |                                  |                               | 18391.32        |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Материалы в текущем уровне цен:   |             | 1           |                                  |                               | 0               |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого с индексацией:</b>   | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>45027.31</b> | <b>23934.69</b> | <b>2701.30<br/>404.05</b>      |                       | <b>175.17<br/>3.27</b> |
|  |                            | Накладные расходы %:  | %           |             |                                  |                               | 20687.93        |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого с накладными:</b>  | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>65715.24</b> |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | Сметная прибыль %:  | %           |             |                                  |                               | 13629.70        |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Итого:</b>   | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>79344.94</b> |                 |                                |                       |                        |
|  |                            | <b>Всего по разделу:</b>  | <b>руб.</b> |             |                                  |                               | <b>79344.94</b> |                 |                                |                       |                        |

| 1                                     | 2                  | 3  | 4        | 5      | 6                        | 7                        | 8         | 9       | 10                       | 11           | 12           |
|---------------------------------------|--------------------|--|----------|--------|--------------------------|--------------------------|-----------|---------|--------------------------|--------------|--------------|
| <b>Раздел 7 Система водоотведения</b> |                    |  |          |        |                          |                          |           |         |                          |              |              |
| 1                                     | ТЕР<br>23-01-030-1 | Устройство безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм ( Н.Р. 92% = 9398.19 руб. С.П. 54% = 5516.33 руб.) | Ед. изм. | 1.51   | <u>4902.25</u><br>397.10 | <u>4498.25</u><br>232.28 | 7402.40   | 599.62  | <u>6792.36</u><br>350.74 | 0<br>0       | 0<br>0       |
|                                       | 530-9001-12<br>12  | Трубы полипропиленовые гофрированные с двойной стенкой SN 8 дн= 250 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )                              | м        | 152.51 | 136.79                   |                          | 20861.84  |         |                          |              |              |
| 2                                     | ТЕР<br>23-01-030-1 | Устройство безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 250 мм ( Н.Р. 92% = 3298.70 руб. С.П. 54% = 1936.19 руб.) | Ед. изм. | 0.53   | <u>4902.25</u><br>397.10 | <u>4498.25</u><br>232.28 | 2598.19   | 210.46  | <u>2384.07</u><br>123.11 | 0<br>0       | 0<br>0       |
|                                       | 530-9001-12<br>13  | Трубы полипропиленовые гофрированные с двойной стенкой SN 8 дн= 285 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )                              | м        | 53.53  | 216.28                   |                          | 11577.47  |         |                          |              |              |
|                                       |                    | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>   | руб.     |        |                          |                          | 42439.90  | 810.08  | 9176.43<br>473.85        |              | 0<br>0       |
|                                       |                    | Индекс к оплате труда рабочих:   |          | 10.749 |                          |                          | 8707.55   |         |                          |              |              |
|                                       |                    | Индекс к стоимости эксплуатации машин:   |          | 4.399  |                          |                          | 40367.12  |         |                          |              |              |
|                                       |                    | в том числе зарплата машинистов:   |          | 10.749 |                          |                          | 5093.41   |         |                          |              |              |
|                                       |                    | Индекс к стоимости материалов:   |          | 3.357  |                          |                          | 108946.03 |         |                          |              |              |
|                                       |                    | Материалы в текущем уровне цен:  |          | 1      |                          |                          | 0         |         |                          |              |              |
|                                       |                    | <b>Итого с индексацией:</b>  | руб.     |        |                          |                          | 158020.70 | 8707.55 | 40367.12<br>5093.41      |              | 0<br>0       |
|                                       |                    | Накладные расходы %:   | %        |        |                          |                          | 12696.89  |         |                          |              |              |
|                                       |                    | <b>Итого с накладными:</b>   | руб.     |        |                          |                          | 170717.59 |         |                          |              |              |
|                                       |                    | Сметная прибыль %:   | %        |        |                          |                          | 7452.52   |         |                          |              |              |
|                                       |                    | <b>Итого:</b>  | руб.     |        |                          |                          | 178170.11 |         |                          |              |              |
|                                       |                    | <b>Всего по разделу:</b>   | руб.     |        |                          |                          | 178170.11 |         |                          |              |              |
| <b>Раздел 8 Система водоотведения</b> |                    |  |          |        |                          |                          |           |         |                          |              |              |
| 1                                     | ТЕР<br>22-03-002-1 | Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов ( Н.Р. 111% = 112.99 руб. С.П. 71% = 72.27 руб.)  | 10 шт    | 0.1    | <u>348.30</u><br>53.28   | <u>295.02</u><br>41.35   | 34.83     | 5.33    | <u>29.50</u><br>4.14     | 4.80<br>2.62 | 0.48<br>0.26 |
|                                       | 300-9911-10<br>26  | Отводы пэ 100 90 град. рN16 дн= 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.      | 1      | 624.94                   |                          | 624.94    |         |                          |              |              |
| 2                                     | ТЕР<br>22-03-002-2 | Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников ( Н.Р. 111% = 166.56 руб. С.П. 71% = 106.54 руб.)                            | 10 шт    | 0.1    | <u>513.12</u><br>78.70   | <u>434.42</u><br>60.90   | 51.31     | 7.87    | <u>43.44</u><br>6.09     | 7.09<br>3.86 | 0.71<br>0.39 |

|                                       |                            |  |              |               |                                  |                                |                 |               |                                |                       |                       |
|---------------------------------------|----------------------------|--|--------------|---------------|----------------------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                       | 300-9911-62<br>8           | Тройники пвх н рк 110 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 1             | 643.85                           |                                | 643.85          |               |                                |                       |                       |
| <b>3</b>                              | <b>ТЕР<br/>22-03-002-1</b> | <b>Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов ( Н.Р. 111% = 1242.06 руб. С.П. 71% = 794.47 руб.)</b> | <b>10 шт</b> | <b>1.1</b>    | <b><u>348.30</u><br/>53.28</b>   | <b><u>295.02</u><br/>41.35</b> | <b>383.13</b>   | <b>58.61</b>  | <b><u>324.52</u><br/>45.49</b> | <b>4.80<br/>2.62</b>  | <b>5.28<br/>2.88</b>  |
|                                       | 103-9160-00<br>7           | Муфты термоусаживающиеся полиэтиленовые для стыков 250 мм, длиной 500 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )                                    | шт.          | 5             | 203.73                           |                                | 1018.65         |               |                                |                       |                       |
|                                       | 103-9160-00<br>5           | Муфты термоусаживающиеся полиэтиленовые для стыков 200 мм, длиной 500 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )                                    | шт.          | 5             | 444.98                           |                                | 2224.90         |               |                                |                       |                       |
|                                       | 103-9160-00<br>1           | Муфты термоусаживающиеся полиэтиленовые для стыков 125 мм, длиной 500 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )                                    | шт.          | 1             | 280.6                            |                                | 280.60          |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>   | <b>руб.</b>  |               |                                  |                                | <b>5262.21</b>  | <b>71.81</b>  | <b>397.46<br/>55.72</b>        |                       | <b>6.47<br/>3.53</b>  |
|                                       |                            | Индекс к оплате труда рабочих:   |              | 10.749        |                                  |                                | 771.89          |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | Индекс к стоимости эксплуатации машин:   |              | 5.729         |                                  |                                | 2277.05         |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | в том числе зарплата машинистов:   |              | 10.749        |                                  |                                | 598.93          |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | Индекс к стоимости материалов:   |              | 3.744         |                                  |                                | 17944.77        |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | Материалы в текущем уровне цен:  |              | 1             |                                  |                                | 0               |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | <b>Итого с индексацией:</b>  | <b>руб.</b>  |               |                                  |                                | <b>20993.71</b> | <b>771.89</b> | <b>2277.05<br/>598.93</b>      |                       | <b>6.47<br/>3.53</b>  |
|                                       |                            | Накладные расходы %:   | %            |               |                                  |                                | 1521.61         |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | <b>Итого с накладными:</b>   | <b>руб.</b>  |               |                                  |                                | <b>22515.32</b> |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | Сметная прибыль %:   | %            |               |                                  |                                | 973.28          |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | <b>Итого:</b>  | <b>руб.</b>  |               |                                  |                                | <b>23488.60</b> |               |                                |                       |                       |
|                                       |                            | <b>Всего по разделу:</b>   | <b>руб.</b>  |               |                                  |                                | <b>23488.60</b> |               |                                |                       |                       |
| <b>Раздел 9 Система водоотведения</b> |                            |  |              |               |                                  |                                |                 |               |                                |                       |                       |
| <b>1</b>                              | <b>ТЕР<br/>23-01-001-1</b> | <b>Устройство основания: песчаного ( Н.Р. 111% = 1987.89 руб. С.П. 71% = 1271.53 руб.)</b>   | <b>10 м3</b> | <b>1.5675</b> | <b><u>1120.74</u><br/>101.80</b> | <b><u>23.44</u><br/>4.49</b>   | <b>1756.76</b>  | <b>159.57</b> | <b><u>36.74</u><br/>7.04</b>   | <b>10.20<br/>0.35</b> | <b>15.99<br/>0.55</b> |
| <b>2</b>                              | <b>ТЕР<br/>23-01-001-2</b> | <b>Устройство основания: щебеночного ( Н.Р. 111% = 387.77 руб. С.П. 71% = 248.03 руб.)</b>   | <b>10 м3</b> | <b>0.3</b>    | <b><u>2182.20</u><br/>101.80</b> | <b><u>34.15</u><br/>6.55</b>   | <b>654.66</b>   | <b>30.54</b>  | <b><u>10.24</u><br/>1.96</b>   | <b>10.20<br/>0.51</b> | <b>3.06<br/>0.15</b>  |



|          |                            |  |              |              |                                   |                                  |                 |                |                                  |                         |                         |
|----------|----------------------------|--|--------------|--------------|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------|----------------|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>3</b> | <b>ТЕР<br/>23-03-001-3</b> | <b>Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в грунтах сухих ( Н.Р. 111% = 39371.44 руб. С.П. 71% = 25183.53 руб.)</b> | <b>10 м3</b> | <b>1.727</b> | <b><u>6507.79</u><br/>1554.85</b> | <b><u>2481.46</u><br/>355.87</b> | <b>11238.96</b> | <b>2685.23</b> | <b><u>4285.48</u><br/>614.59</b> | <b>138.69<br/>23.82</b> | <b>239.52<br/>41.14</b> |
|          | 445-3410-51<br>3           | Элементы смотровых колодцев д=1 м: дк-10-9 (в22,5) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 13           | 311.17                            |                                  | 4045.21         |                |                                  |                         |                         |
|          | 445-3410-51<br>4           | Элементы смотровых колодцев д=1 м: кс-10-6 (п) (в22,5) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 10           | 156.73                            |                                  | 1567.30         |                |                                  |                         |                         |
|          | 445-3410-50<br>6           | Элементы смотровых колодцев д=1 м: 1пп10-2 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 9            | 234.84                            |                                  | 2113.56         |                |                                  |                         |                         |
|          | 440-9202-52<br>7           | Элементы колодцев: кольца опорные ко-6 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 39           | 119.5                             |                                  | 4660.50         |                |                                  |                         |                         |
|          | 445-3410-50<br>0           | Элементы колодцев - кольца кс-10-9, гост 8020-90 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 3            | 359.35                            |                                  | 1078.05         |                |                                  |                         |                         |
|          | 440-9155                   | Элементы колодцев: кольца сборные диаметром 1000 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | м            | 4            | 461.59                            |                                  | 1846.36         |                |                                  |                         |                         |
|          | 445-3410-00<br>1           | Кольца для колодцев стеновые д=1,0 м (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | м3           | 0.4          | 1470                              |                                  | 588.00          |                |                                  |                         |                         |
|          | 103-9200-02<br>4           | Люки чугунные "плавающие", тип т (15 т) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | шт.          | 4            | 1553.51                           |                                  | 6214.04         |                |                                  |                         |                         |
|          | 103-9200-02<br>7           | Люки чугунные дождеприемные большие, тип дб, гост 26008-83 (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | шт.          | 9            | 752.63                            |                                  | 6773.67         |                |                                  |                         |                         |
|          | 101-9196                   | Скобы ходовые (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )   | кг           | 100          | 9.17                              |                                  | 917.00          |                |                                  |                         |                         |
| <b>4</b> | <b>ТЕР<br/>23-01-001-4</b> | <b>Устройство лотковой части колодца ( Н.Р. 111% = 669.11 руб. С.П. 71% = 427.99 руб.)</b>   | <b>10 м3</b> | <b>0.2</b>   | <b><u>6327.68</u><br/>173.65</b>  | <b><u>466.90</u><br/>106.75</b>  | <b>1265.54</b>  | <b>34.73</b>   | <b><u>93.38</u><br/>21.35</b>    | <b>17.40<br/>7.05</b>   | <b>3.48<br/>1.41</b>    |
|          | 101-1763                   | Мастика битумно-полимерная (СССЦ 2000 Санкт-Петербург )  | т            | 0.65         | 6000                              |                                  | 3900.00         |                |                                  |                         |                         |
|          |                            | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>   | <b>руб.</b>  |              |                                   |                                  | <b>48619.61</b> | <b>2910.07</b> | <b>4425.84<br/>644.94</b>        |                         | <b>262.05<br/>43.25</b> |
|          |                            | Индекс к оплате труда рабочих:   |              |              | 10.749                            |                                  | 31280.34        |                |                                  |                         |                         |
|          |                            | Индекс к стоимости эксплуатации машин:   |              |              | 5.729                             |                                  | 25355.64        |                |                                  |                         |                         |
|          |                            | в том числе зарплата машинистов:   |              |              | 10.749                            |                                  | 6932.46         |                |                                  |                         |                         |
|          |                            | Индекс к стоимости материалов:   |              |              | 4.054                             |                                  | 167364.12       |                |                                  |                         |                         |
|          |                            | Материалы в текущем уровне цен:  |              |              | 1                                 |                                  | 0               |                |                                  |                         |                         |

|                                  |                                  |  |                      |             |                                |                      |                   |                 |                      |                          |                          |
|----------------------------------|----------------------------------|--|----------------------|-------------|--------------------------------|----------------------|-------------------|-----------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|
|                                  |                                  | <b>Итого с индексацией:</b>  | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>224000.10</b>  | <b>31280.34</b> | <b>25355.64</b>      |                          | <b>262.05</b>            |
|                                  |                                  | Накладные расходы %:   | %                    |             |                                |                      | 42416.21          |                 |                      |                          | 43.25                    |
|                                  |                                  | <b>Итого с накладными:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>266416.31</b>  |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | Сметная прибыль %:   | %                    |             |                                |                      | 27131.08          |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Итого:</b>  | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>293547.39</b>  |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Всего по разделу:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>293547.39</b>  |                 |                      |                          |                          |
| <b>Раздел 10 Земляные работы</b> |                                  |  |                      |             |                                |                      |                   |                 |                      |                          |                          |
| <b>1</b>                         | <b>ТЕР</b><br><b>01-02-061-1</b> | <b>Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 ( Н.Р. 68% = 1007.30 руб. С.П. 36% = 533.28 руб.)</b> | <b>100 м3 грунта</b> | <b>0.17</b> | <b>810.66</b><br><b>810.66</b> | <b>0</b><br><b>0</b> | <b>137.81</b>     | <b>137.81</b>   | <b>0</b><br><b>0</b> | <b>88.50</b><br><b>0</b> | <b>15.05</b><br><b>0</b> |
|                                  |                                  | <b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>137.81</b>     | <b>137.81</b>   | <b>0</b><br><b>0</b> |                          | <b>15.05</b><br><b>0</b> |
|                                  |                                  | Индекс к оплате труда рабочих:   |                      | 10.749      |                                |                      | 1481.32           |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | Индекс к стоимости эксплуатации машин:   |                      | 6.555       |                                |                      | 0                 |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | в том числе зарплата машинистов:   |                      | 10.749      |                                |                      | 0                 |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | Индекс к стоимости материалов:   |                      | 4.64        |                                |                      | 0                 |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | Материалы в текущем уровне цен:  |                      | 1           |                                |                      | 0                 |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Итого с индексацией:</b>  | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>1481.32</b>    | <b>1481.32</b>  | <b>0</b><br><b>0</b> |                          | <b>15.05</b><br><b>0</b> |
|                                  |                                  | Накладные расходы %:   | %                    |             |                                |                      | 1007.30           |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Итого с накладными:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>2488.62</b>    |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | Сметная прибыль %:   | %                    |             |                                |                      | 533.28            |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Итого:</b>  | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>3021.90</b>    |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Всего по разделу:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>3021.90</b>    |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Итого по всем разделам:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>865313.12</b>  |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | Налог на добавленную стоимость %   | руб.                 | 18          |                                |                      | 155756.36         |                 |                      |                          |                          |
|                                  |                                  | <b>Всего по смете:</b>   | <b>руб.</b>          |             |                                |                      | <b>1021069.48</b> |                 |                      |                          |                          |

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /